DZ 6 DP…W2 1/10
RD 26 080/04.93
DZ 6 DP –5X W2 *
Inhaltsübersicht
Benennung Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitte, Symbole 3
Technische Daten 4
Kennlinien 4 bis 7
Geräteabmessungen 8
Beispiel einer typischen Steuerung mit einem
lastabhängigen Gegenhalteventil 9
RD 26 080/04.93
Ersetzt: 07.89
Direktgesteuertes,
lastabhängiges Gegenhalteventil
Typ DZ 6 DP…W2
Nenngröße 6
Serie 5X
Maximaler Betriebsdruck 200 bar
Maximaler Volumenstrom 40 L/min
Typ DZ 6 DP2-5X/..W2
K
45
20
-1
4
Merkmale
– für Plattenaufbau,
Lochbild nach DIN 24 340, Form A,
ISO 4401 und CETOP–RP 121 H,
Anschlußplatten nach Katalogblatt RD 45 052
(separate Bestellung)
– 3 Druckstufen
– 4 Verstellelemente:
• Drehknopf
• Gewindestift mit Sechskant und Schutzkappe
• abschließbarer Drehknopf mit Skala
• Drehknopf mit Skala
– für Zylinderflächenverhältnisse von 1 : 1 bis 1 : 2
– Rückschlagventil, wahlweise
Bestellangaben
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FPM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwen-
deten Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. = mit Rückschlagventil
M = ohne Rückschlagventil
X = Steuerölzuführung extern, Lecköl intern
XY = Steuerölzuführung extern, Lecköl extern
lastabhängiges Gegenhalteventil
Verstellelemente
Drehknopf = 1
Gewindestift mit Sechskant und Schutzkappe = 2
abschließbarer Drehknopf mit Skala = 3
Drehknopf mit Skala = 7
Serie 50 bis 59 = 5X
(Serie 50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlußmaße
Druckstufe 20 bar = 20
Druckstufe 40 bar = 40
Druckstufe 60 bar = 60
Druckstufenfestlegung 20 bar (40, 60 bar) bedeutet:
maximaler Druck pX 20 bar (40, 60 bar), wenn A2/A1 = 1/2,
qV ~ 0 und F = 0
Vorzugstypen und Standardgeräte sind in der
RPS (Rexroth Preisliste Standard) ausgewiesen.
RD 26 080/04.93
Rexroth Hydraulics 2/10 DZ 6 DP…W2
4 5 2 6 1 3
16 17T
(Y)
AP B
(X)
4 5 2 1 3
16 17T
(Y)
AP B
(X)
X (B)
P
A
X (B)
P
A
Y (T)
X (B)
P
A
X (B)
P
A
Y (T)
Funktion, Schnitte, Symbole
Das lastabhängige Gegenhalteventil Typ DZ 6 DP..–5X/..W2 wird vor-